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3a  ¢punancuckomo pabomewe na JII 3a
8000CHaboysarve Cmyoenuuya-Kuuego 3a
YETBPTHOT KBAPTAJI (01.10- 31.12.2025 )

Bp3 ocHoBa Ha mapaMeTpMTe 3a IUIaHMPAHUTE
MPUXOAH W pacxoau AedHHHUPAHH W TNPEIBHIACHH BO
DuHaHcuckyoT J1aH 3a 2025 rogMHa, KakO U HUBHOTO
octBapyBate 3a nepuonor oa 01.10.2025 roauna
3anyyHo co  31.12.2025 roaunHa  (4€TBPTHOT
kBapraien nepuon 2025 romuHa) pobueHH ce
ClIe[IHUTE COCTOjOH
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RAPORTI

Pér punén financiare té Ndérmarrjes Publike pér
Furnizim me Ujé ,Studencica” — Kércové pér
TREMUJORIN E KATERT (01.10 - 31.12.2025)

Bazuar né parametrat e t€ hyrave dhe shpenzimeve té
planifikuara, t€ pércaktuara dhe t&€ parashikuara né
Planin Financiar pér vitin 2025, si dhe né realizimin e
tyre pér periudhén nga 01.10.2025 deri mé 31.12.2025
(tremujori i katért i vitit 2025), jané konstatuar gjendjet
si mé poshté:.

IMPUXO A

TE HYRAT

Bo Ilporpamara 3a pabora U (UHAHCHCKHOT MiaH 3a
2025 roaMHa ce NMpeABUEHH M ce OYeKyBa na Guaar
OCTBAapEeHH TPH BHJa Ha IPHUXOJHM U Toa:

1 Ilpuxonu on nponaxba Ha Boa,

2.Ilpuxoau on mpoaaxkba Ha eneKTpUUHA EHEpruja,
npousBenena on MXE Jlo6peHoew,

3.anXOJIH MO OCHOB Ha KaMaTH OJ1 JCTIO3HUTH.

Bo uerBpTHOT KBapTan on nenoeHata 2025 roaMHa ce
peajIM3upaHy CIEJHHUTE MPUXOH :

. [Mpuxoau on npopaxba Ha BoAa BO H3HOC Off
16.263.280,00 neHapu KOM BO OJHOC Ha BKYITHO
IUIaHUpaHMTe 3a 4eTBpTUHOT kBaprtan (20.145.581,00)
ce peanusupanu co 80,73%.

¥

Né Programin e Punés dhe Planin Financiar pér vitin
2025 jané parashikuar dhe pritet t& realizohen tri lloje t&
t& hyrave, si vijon:

1.T€ hyra nga shitja e ujit;

2.T¢ hyra nga shitja e energjisé elektrike, e prodhuar
nga HE Dobrenoeg;

3.T€ hyra n& bazé t€ interesave nga depozitat bankare.

Gjaté tremujorit t& katért té vitit afarist 2025 jané
realizuar t€ hyrat né vijim:.

o Té hyrat nga shitja e ujit jané realizuar né
shumén prej 16.263.280,00 denaré, té cilat, krahasuar
me shumén e pérgjithshme t& planifikuar pér
tremujorin e katért (20.145.581,00 denaré), jané
realizuar né masén 80,73%.



. [lpuxomu on mnpogaxba Ha  eNeKTpHYHA
eHepruja npousseneHa ogq MXE Jlo6peHoeln; BO U3HOC
on 2.647.997,00 neHapu ¥ UCTHTE BO OAHOC Ha BKYITHO
TJIaHUpaHWTE 3a COOABETHHOT mnepuon (3.579.176,00)
ce peanusupaHu co 73,98%.

. [lpuxoaM Mo OCHOB Ha KaMaTd OJi OPOYEHH
CpeICTBa Ha KpaTOK POK C€ pealM3upaHd BO M3HOC Of
593.812,00 neHapu, KOM BO OJHOC Ha BKYITHO
MJlaHMpaHUWTe 3a 4eTBpTHOT KkBapTan (680.548,00) ce
peanu3upanu co 87,25%.

Bo oBoj mepuon Bo JII BKynHO peanu3HpaHHTe
NPUXOJU MO OCHOB Ha Mcrnopaka Ha Boga koH JKII
KopucHuuu BO OZHOC Ha IUIaHUpaHHTE Cce
peanu3upand co 97.42%, pogeka mnak MNPUXOOMTE
peanusupaHu oa npojaxba Ha Boga koH PEK Ocnome;j
- Kuuero ce peanusupanu co 55.65% Bo ogHOC Ha
TUTaHUPaHUTE 3a OBOj MEPHOA.

Bo oaHOC Ha BKYMHO MjlaHUPAHUTE MPUXOAM MO OCHOB
Ha ucnopaka Ha Boaa koH JKII KopucHuumre u Pek
Ocnomej, Bo oBoj kBapranen nepuon JI1 peanusupa
80.73%.

Bo 0BOj ueTBpT KBapTajieH NepHOJ, MOKpaj MPUXOJUTE
Ol MCrmopaka Ha BOJa, BO 3HAYMTENIEH HM3HOC Ce
peaiu3vpaHy MpUXOAM oA npoaaxba Ha eleKTpuyHa
eHeprija on MXE Jlo6peHoel, BO BKyNeH M3HOC O[
2.647.997,00 neHapu, KOM Ce peau3UpaHd  CoO
73,98% op nnaHUpaHUTe.

[Ipuxoau  ocTBapeHH NO OCHOB Ha KaMmaTH Of
JEMNOoHUpaHU cpeacTBa Bo GaHKM Ha KpaTOK pOK ce
ocTBapeHd BO M3HOC oA 593.812,00 neHapu u ucTHTE

BO OJHOC Ha IUIAHHPAaHWTE C€ peaju3HpaHu Co
87,25%.

BxynHo peajilH3HPaHHOT NPHXOA BO YETBPTHUOT
kBaptan oa 2025 roauHa wusHecyBa 19.526.117,00
JIEHapY M BO OJHOC Ha BKYIMHO [UJIAHUPAHUOT
(24.405.305,00) e peanuzupa co 80,01% .

e T& hyrat nga shitja e energjisé elektrike té prodhuar
nga HE Dobrenoe¢ jané realizuar né shumén prej
2.647.997,00 denaré€, té cilat, krahasuar me shumén e
pérgjithshme t& planifikuar pér periudhén pérkatése
(3.579.176,00 denaré), jané realizuar né€ masén
73,98%.

o Té hyrat né bazé t& interesave nga mjetet e
depozituara afatshkurtér jané realizuar né shumén prej
593.812,00 denaré, té cilat, krahasuar me shumén e
pérgjithshme t& planifikuar pér tremujorin e katért
(680.548,00 ), jané realizuar né masén 87,25%.

Gjaté késaj periudhe, né Ndérmarrjen Publike, t& hyrat e
realizuara nga furnizimi me ujé pér ndérmarrjet
komunale publike (NKP-t€) jané realizuar né masén
97,42% krahasuar me t& hyrat e planifikuara. Ndérkagq,
t& hyrat e realizuara nga shitja e ujit pér REK Oslomej —
Kérgové jané realizuar né masén 55,65% krahasuar me
ato t€ planifikuara pér kété periudhé.

Krahasuar me t€ hyrat e pérgjithshme té planifikuara
nga furnizimi me ujé pér NKP-t¢ konsumatore dhe pér
TEC Oslomej, gjaté kétij tremujori Ndérmarrja Publike
ka realizuar 80,73% té t& hyrave té planifikuara.

Gjaté kétij tremujori t& katért, krahas té hyrave nga
furnizimi me ujé, jané realizuar edhe té hyra té
konsiderueshme nga shitja e energjisé elektrike té
prodhuar nga HEC-i i Vogél (MHE) Dobrenoeg, né
shumén totale prej 2.647.997,00 denaré, té cilat jané
realizuar né masén 73,98% krahasuar me té hyrat e
planifikuara.

Té& hyrat e realizuara n€ bazé t€ interesave nga mjetet e
depozituara afatshkurtér né banka jané realizuar né
shumén prej 593.812,00 denaré dhe, krahasuar me té
hyrat e planifikuara, jané realizuar né masén 87,25%.

T€ hyrat totale té realizuara gjaté tremujorit té katért
té vitit 2025 arrijné né€ 19.526.117,00 denaré dhe,
krahasuar me shumén e pérgjithshme té planifikuar prej
24.405.305,00 denaré, jané realizuar né masén 80,01%.



TPOIIOIM

Peanusvpanure  noeaMHEYHW  TPOLIOUM  3a
HAaBEJCHUOT YETBPT KBapTajleH mnepuon 3a 2025
roguHa € MNpeJcTaBeH BO BHJ Ha TabenapeH mnperien
KOj € COCTaBeH JIeJ1 Ha OBOj M3BELITa).

AHanu3aTa Ha HHBHaTa pealu3aLuja o
CTPYKTypa M criopeaba co pa3jIiuHH NEpHOIH KaKko M
BO OJJHOC Ha IUIAHMPAHOTO HE MOKaXKyBa 3HAYMUTEITHH
OTCTalyBatba Kaj PacXOJHUTE MO3MLMK BO OJHOC HA
NJlaHMpaHaTa W/eajlHaTa YeTBPTHHA.

PeanuzupaHu Tpowioud Mo MOEAWHEYHH
CTaBKM BO HABEJAECHUMOT KBapTal KOM Ce€ Mof
peanuzaumja on 100% ce cnegnure: IloTpouieHu
cypoBuHM U Marepujanu co 40,40% , Tpomouu 3a
MaTepHjanud(aaMuH.ynpaBa M mnpoa) co 14,82%
[Torpomena enepruja co 64,83% , Ilorpowenu
pe3epBHu aenoBu co 11,18% , Ornuc Ha cuTeH
uHBeHTap co 82.88% , Yciuyru 3a onpikyBawe H
sawutura co 24,74% , Haem-nusuHr co 94,62%
Bkankynupanu nnatu co 91,71% , Amopruszaumja no
MHUHUMaNIHU ctanku co 85,07% , JlHeBHMUM 3a
coyxbeHnd mnaryBawa co 94,72% , Hagomect 3a
TPOLIOUM Ha BpabOTEHHWTE MOJAPOLM M MOMOII CO
91,36% , Tpowiouy 3a HaZIOMECT U APYTd MpUMama Ha
uneHoBH Ha YO u HO co 88,33% , Bankapcku yciayru
M TPOLIOLUM Ha ruiateH npomer co 82,63% , JlaHouu
KOM HE 3aBMCaT OJ Ppe3yJTaroT, 4YIaHapUHH H
ap.tpowoud co 81,42% , OcraHaTH TpPOLIOLK Of
paboremero co 12,21% , Tpoliouu 3a HaIOMECTOK Ha
kopucTeme Ha Boaa ol MXE Jlo6peHoen co 24,86% .

OrcranyBameTo BO  OAHOC HAa  MIEAIHO
MJaHMpaHaTa rpaHMLia 3a peanu3alyja Ha OAPENECHH
TPOLUOLUHM M HUBHO 3rOJIEMyBal€ € PErHCTPUPAHO Kaj
CJIE[IHUTE PACXOHH MO3MLMH No craBku: [ToTpolieHa
eHepruja 3a MXE Jlo6peHoen co 403,78%
[NowTeHckH, TeNePOHCKH YCIYTH M HHTEPHET CO
106,36% , KomyHnanuu ycmyru co 331,45% , OctaHatu
yenyru co 117,74%, Tpowouu 3a penpeseHTaluja co
158,29% u [Ipemu 3a ocurypysame co 366,01%.

Ogue OTCTallyBaka C€ Mocjieaula Ha €IHOKPATHHU
U3aTOLUHM KOH HacCTaHyBaaT BO OBOj nepuon, a ce
IJIJaHUpAHKU Ha rOAULIIHO HUBO.

SHPENZIMET

Shpenzimet e realizuara sipas zérave individualé pér
kété tremujor t& katért t& vitit 2025 jané paragitur né
formé tabelare, e cila pérbén pjesé pérbérése té kétij
raporti.

Analiza e realizimit t& tyre sipas strukturés, krahasimi
me periudha t€ ndryshme, si dhe krahasimi me
planifikimin, nuk tregon devijime té konsiderueshme né
pozicionet e shpenzimeve né raport me nivelin e
planifikuar pér tremujorin pérkatés.

Shpenzimet e realizuara sipas zérave individualé né
tremujorin e cekur, t& cilat jané€ nén realizimin prej
100%, jané si vijon: Shpenzimet pér 1éndé té para dhe
materiale me 40,40%, Shpenzimet pér materiale
(administrata dhe prodhimi) me 14,82%, Energjia e
shpenzuar me 64,83%, Pjesét rezervé té shpenzuara me
11,18%, Shlyerja e inventarit t& imét me 82,88%,
Shérbimet pér mirémbajtje dhe mbrojtje me 24,74%,
Qiraja-leasing me 94,62%, Pagat e pérllogaritura me
91,71%, Amortizimi sipas normave minimale me
85,07%, Méditjet pér udhétime zyrtare me 94,72%,
Kompensimi pér shpenzimet e t& punésuarve, dhurata
dhe ndihma me 91,36%, Shpenzimet pér kompensime
dhe t€ ardhura té tjera t&€ anétaréve t&¢ KD dhe KM me
88,33%, Shérbimet bankare dhe shpenzimet e
qarkullimit pagesor me 82,63%, Tatimet qé nuk varen
nga rezultati, anétarésimet dhe shpenzime té tjera me
81,42%, Shpenzime té tjera nga veprimtaria me
12,21%, Shpenzimet pér kompensimin e shfrytézimit t&
ujit nga MHE Dobrenoe¢ me 24,86%.

Devijimi né raport me kufirin ideal té planifikuar pér
realizimin e shpenzimeve t& caktuara dhe rritjen e tyre
éshté regjistruar te pozicionet e méposhtme té
shpenzimeve sipas zérave: Energjia e shpenzuar pér
MHE Dobrenoeg¢ me 403,78%, Shérbimet postare,
telefonike dhe interneti me 106,36%, Shérbimet
komunale me 331,45%, Shérbimet e tjera me 117,74%,
Shpenzimet pér reprezentacion me 158,29% dhe Primet
e sigurimit me 366,01%.

Kéto devijime jané pasojé e shpenzimeve té njéhershme
qé€ paraqiten gjaté késaj periudhe, ndérsa jané
planifikuar n& nivel vjetor.



3a HaBeNEHUOT 4YETBPT KBapTajl OJ JAelOBHATa
2025 roaMHa, BKYNHO pealM3HUpaHUTE TPOLLOLH
u3HecyBaat 20.820.980,00 nenapu, a BO OAHOC Ha
NJIaHUPaHHUTE (25.892.819,25) MCTHUTE ce
peanuzupanu co 80.41%.

Pér tremujorin e katért t& cekur t& vitit afarist 2025,
shpenzimet e realizuara  gjithsej arrijné né
20.820.980,00 denaré, ndérsa né raport me ato té
planifikuara (25.892.819,25), t¢ njéjtat jané realizuar me
80,41%.

JOBUBKA - 3AI'YBA

FITIMI-HUMBJA

Co pa3nukara noMery BKYIHHTE NPHXOIH U BKYITHHTE
pacxolM 3a HaBEJEHUOT KBapTajeH mepuop 3a 2025
roauHa, JI1 Bo cBoeTo paboTewme OCTBapH HeraTHBEH
¢punancucku pesyarar og 1.294.863,00 nenapn.

BkynHute nobGapyBawa 3aKIy4HO CO KpajoT Ha
HaBelleHHOT nepHon 3a 2025 ronuHa, H3HecyBaar
219.370.123,50 penapu, oA KOM [MOrojeM naen ce
nobapyBatba OJ KyMyBauu MO OCHOB mnpojaxba Ha
BoJa M u3HecyBaarT 215.979.548,50 nenapu u ce
3rojeMeHd 3a 8,57% BO OOHOC Ha MCTHOT MEPUON
2024 romuHa, a OpyrHoT Aen ce ox nobapyBama O
JaJieHd KpeAMTH, [EeNO3MHUTH KOM H3HecyBaaT
60.245,00 nenapu u nobGapyBam OH MOBEKE ILIATEH
JlaHOK Ha no6uBka co 3.330.330,00 neHapu

[lpuroa 3HauajHO € Ja ce Harjacd Jeka OBHeE
nobapysamwa ce onHecypat Ha JKII kopucCHHLHTE KOH
NoKpaj JOoNroT OJ MHHATH FOJWHHU, HE TH W3MHpPYBaaT
M TEKOBHMTE OOBPCKH 10 OCHOB Ha MCIOpaKa Ha BOJa,
BO TOj KOHTEKCT C€ IMPEB3EMEHH U Ce MpeB3eMaar CHTe
3aKOHCKHM MepKH oA cTpaHa Ha JI1.

BkynHuTEe HEM3MHPEHU OOBPCKH 3aKIy4HO CO KPajoT
Ha HaBelNeHOT nepuon wu3HecyBaaT 1.083.385,00
JeHapy W Toa: OOBpckM KOH [obaByBaudW cCO
104.220,00 penapu OOGBpCKHM 1O OCHOB Ha
nepcoHaneH aaHok co 11.805,00 nenapu, O6Bpcku 3a
JlaHOK Ha popaaeHa BpenHocT co 817.678,00 nenapw,
O6Bpcku 3a Hero miath co 32.473,00 neHapw,
Ocranatu o6Bpcku cnpema BpaGorenu co 853,00
neHapy, O6GBpCKH 3a JaHOLUM M MPUAOHECH O IUIATH
co 10.356,00 nenapu u O6BpckM 3a HaZOMECTOK 3a
YO u HO co 106.000,00 nenapu. O6BpckuTe 32
JaHOLM Ce MOAMUPYBAAT HAa MOYETOKOT HA HAPEIHHOT
Mecell, BO POK, Kako H 0OBpCKHTe KOH H00aByBayH.

Me diferencén ndérmjet té hyrave dhe shpenzimeve
pér periudhén tremujore t& cekur pér vitin 2025, NP né
veprimtaring e saj realizoi rezultat negativ financiar
né shumén prej 1.294.863,00 denaré.

Kérkesat e pérgjithshme deri né fund té periudhés sé
cekur pér vitin 2025 arrijné né 219.370.123,50 denaré,
prej té cilave pjesa mé e madhe jané kérkesa nga
blerésit n€ bazg t& shitjes s€ ujit dhe arrijné né
215.979.548,50 denaré dhe jané rritur pér 8,57% né
raport me t& nj&jtén periudhé té vitit 2024, ndérsa pjesa
tjetér pérbéhet nga kérkesa nga kredité e dhéna dhe
depozitat né shumén prej 60.245,00 denaré dhe kérkesa
nga tatimi mbi fitimin i paguar mé tepér né shumén prej
3.330.330,00 denaré.

Me kété rast, éshté me réndési té theksohet se kéto
kérkesa i referohen NKP-ve shfrytézuese, té cilat pérveg
borxhit nga vitet e kaluara, nuk i shlyejné as detyrimet
rrjedhése né bazé t& furnizimit me ujé. Né kété kontekst,
nga ana e NP-s¢ jané ndérmarré dhe vazhdojné té
ndérmerren t& gjitha masat ligjore.

Detyrimet totale t& pashlyera deri né fund t& periudhés
sé€ cekur arrijné né 1.083.385,00 denaré dhe até:
Detyrime ndaj furnitoréve me 104.220,00 denarg,
Detyrime né& baz¢ té tatimit personal me 11.805,00
denarg, Detyrime pér tatimin mbi vlerén e shtuar me
817.678,00 denaré, Detyrime pér paga neto me
32.473,00 denaré&, Detyrime té tjera ndaj t& punésuarve
me 853,00 denaré, Detyrime pér tatime dhe kontribute
nga pagat me 10.356,00 denaré dhe Detyrime pér
kompensim pér KD dhe KM me 106.000,00 denarg.
Detyrimet pér tatime shlyhen né fillim té muajit vijues,
brenda afatit, ashtu si edhe detyrimet ndaj furnitoréve.



3a d4erBprHOoT KBapTaa oa 2025 romuHa co
pasiukara nomery BKYNHMOT MNpPHXOJ KOj M3HeCyBa
19.526.117,00 neHapu ¥ BKYNHHOT pacxoi BO M3HOC
20.820.980,00 nenapu JIT octBapu 3aryba Bo HM3HOC
on 1.294.863,00 neHapu.

Co nouwur, /Me respekt
Kuueso,/Kérgove

02.02.2026

H3roteun: ®auk AXMeaun auni.ek @
™)/,

Kontponupan: Katepuna Crankocka quna.ex. JALLA
Ono6pun: [TOMOIHKK AMPEKTOP 38 EKOHOMOCKH H

(uHaHcHCkH paGoTh: Antexcanaap Ilerpecku aunu.ex

Pér tremujorin e katért té vitit 2025, me diferencén
ndérmjet t€ hyrave totale né shumén prej 19.526.117,00
denaré dhe shpenzimeve totale né shumén prej
20.820.980,00 denaré, NP realizoi humbje né shumén
prej 1.294.863,00 denaré.
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